FECHA: 05/02/2007
1 = FERMAR| ENSAYOS PUNTALES
ENSAYO Ne: 01
PUNTAL MODELO: P3-S ACERO: 5275
TUBO INTERIOR @ = 48 ESPESOR= 2
TUBO EXTERIOR @ = 55 ESPESOR= 2
MOSQUETON @ = 12 PESO TOTAL CONJUNTO: 9,77Kg
ENSAYOS Longitud |00 (kg) |92 Medial o oo max coef. 2 OBSERVACIONES
ensayo (mm) a rotura (Kg)
3.005 2.470 PANDEO
1 3.005 2.830 2.650 1.325 PANDEO
3.005 2.650 PANDEO
1.780 2.900
2 1.780 3.000 2.983 1.492

1.780

3.050

Longitud ensayos

Carga Media de Rotura

Aplicado Coeficiente de Seguridad 2 , carga de trab

ajo

3005

2650

1325

1780

2983

1492

Todos los puntales son recuperables si no superan la carga de rotura.

REALIZADO:

FECHA:

FIRMA:

Jose Angel Eguiluz
(Responsable Calidad.)

05/02/2007




