FERMAR	ENSAYOS PUNTALES	FECHA:	05/02/2007
		ENSAYO Nº:	01
PUNTAL MODELO:	P3-S	ACERO:	S275

TUBO INTERIOR Ø =48ESPESOR=2TUBO EXTERIOR Ø =55ESPESOR=2MOSQUETÓN Ø =12PESO TOTAL CONJUNTO:9,77Kg

ENSAYOS	Longitud ensayo (mm)	Carga (Kg)	Carga Media a rotura (Kg)	Carga max coef. 2	OBSERVACIONES
1	3.005	2.470	2.650	2.650 1.325	PANDEO
	3.005	2.830			PANDEO
	3.005	2.650			PANDEO
	1.780	2.900	2.983 1.492		
2	1.780	3.000			
	1.780	3.050			
		·			

Longitud ensayos	Carga Media de Rotura	Aplicado Coeficiente de Seguridad 2 , carga de trabajo
3005	2650	1325
1780	2983	1492

Todos los puntales son recuperables si no superan la carga de rotura.

REALIZADO:	Jose Angel Eguiluz (Responsable Calidad.)
FECHA:	05/02/2007
FIDMA:	